

Särskilt uttalande

Billy Östh m.fl.(M), Daniele Fava m.fl. (FP), Fredric Ericson (C) samt Leif Kroon (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: För oss är det centralt att våra brukare känner sig trygga när de ska ta sig till och från våra idrottsanläggningar. Det var det som var bakgrunden till att alliansen i idrottsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden samt SL lämnade in den aktuella skrivelsen i tidigare i år.

För oss är det viktigt att frågan kommer framåt och anser att idrottsförvaltningen bör ta en tydligare och mer pådrivande roll i diskussionerna med SL och trafikkontoret i syfte att få till stånd en kollektivtrafiklösning samt fungerande gång- och cykelvägar till anläggningen. Utifrån svaret vi har fått så bedömer vi att ingen tagit på sig ledartröjan i frågan vilket vi tycker är olyckligt då vi anser att det är mycket angeläget att problemet får en lösning innan arbetet med Förbifart Stockholm drar igång.

För oss är det lika självklart att alla våra brukare ska tillgodoses en trygg och säker väg till och från våra anläggningar som att vi ska erbjuda en trygg miljö på våra anläggningar. Vi vill därför uppmana idrottsförvaltningen att inta en tydligare roll i diskussionerna med andra berörda parter så att frågan hamnar högre upp på dagordningen och inom kort kan få en lösning.

§ 81**Fördelningsprinciper för stadens idrottsanläggningar**

Dnr: 414-469-2014

BESLUT**Idrottsnämnden beslutar följande:**

Förslaget till nya fördelningsprinciper godkänns.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-05-20

Förvaltningschefen utsåg under våren 2013 en arbetsgrupp som skulle göra en översyn av de befintliga fördelningsprinciperna för stadens idrottsanläggningar. De principerna beslutades av dåvarande kultur- och idrottsnämnden 1998 (*bilaga 1*).

Syftet med översynen har varit att tydliggöra huvudprinciperna för samtliga idrotter med ett gemensamt regelverk. Dessutom ska principerna anpassas till det nya idrottspolitiska programmet och de förutsättningar som råder i dag för de olika idrotterna.

I ärendet beskrivs också översiktligt processen för de mer detaljerade reglerna för respektive anläggningstyp. De ska styra fördelningen mellan föreningarna och de olika utövarna/lagen. Reglerna beslutas på delegation av förvaltningschefen.

Fördelning av tider sker till verksamhet som bedrivs på Stockholms stads idrottsanläggningar. Det gäller till exempel idrottsplatser, bollplaner, idrottshallar, simhallar, ishallar, gymnastiksalor (kvällstid och helger).

Fördelning sker till skolans schemalagda verksamhet i idrottsnämndens anläggningar, stadens övriga verksamhet, föreningar med säte i Stockholms stad och för allmänhetens tider.

Utöver allmänhetens tider på stadens idrottsanläggningar finns anläggningar i staden som inte är bokningsbara, så kallade spontan-idrottsytor. Dessa är ständigt tillgängliga för allmänheten när det är säsong. Ingen avgift tas ut. Det gäller exempelvis mindre bollplaner inramade med stängsel eller sarger och med underlag som konstgräs eller grus, lekparkar, parker, motionsspår, utegym, särskilda isbanor för allmänhet, skidspår, vissa bassängbad utomhus, strandbad och skateboardanläggningar.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Vice ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), Axel Nekham (MP) lämnar ett gemensamt särskilt uttalande enligt följande: Det är mycket bra att förslaget till fördelningsprinciper har diskuterats med specialdistriktsförbunden och att förvaltningen lyssnat in och också beaktat deras synpunkter om sina behov, utmaningar och möjligheter i samband med det nya förslaget. Vi instämmer i förvaltningens uppfattning om goda kontakter och samarbeten med förbunden fortsättningsvis och behovet av informationsinsatser i samband med att de nya rutinerna börjar gälla 2015.

Det är bra att damhockeyn får elitstatus men det kan finnas skäl att utreda om även fler idrotter med kvinnor som utövare, exempelvis dambandy och roller derby, bereds plats när verksamheterna når rimlig storlek. Att bereda plats för fler lag och idrotter riskerar dock att elitidrotterna tar plats från barns och ungas bekostnad. Vi återkommer alltså till frågan om vikten av att fler idrottshallar byggs i staden.

Vi vill understryka vikten av fortsatt dialog och eventuella justeringar av fördelningsprinciperna om det visar sig att de får negativa konsekvenser för idrottsföreningarna i Stockholm. När nu förvaltningen får ett större ansvar att fördela tider bör ett uppföljningssystem etableras så att idrottsnämnden kan få statistik över fördelningen av tider. Denna statistik ska naturligtvis vara könsuppdelad.

Billy Östh m.fl.(M), Daniele Fava m.fl.(FP), Fredric Ericson (C) samt Leif Kroon (KD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: Det är glädjande att stadens idrottspolitiska program nu även genomsyrar nämnden fördelningsprinciper. Vi tycker det är positivt att barn och unga ges bättre förutsättningar att träna på rimliga tider men även att fokus flyttas från tävlingsdeltagande till antalet medlemmar i fråga om tidstilldelning. Vi hoppas att det även kan bidra till att stävja tidiga elitsatsningar och gynna de barn och unga som bara vill träna för att det är kul och inte alla gånger vill tävla.

En annan utmaning är att möta det växande behovet av anläggningar att fördela tider i, framför galler det inomhushallar. I idrottsnämndens investeringsram för 2014 -2018 återfinns 10 nya fullstora hallar vilket är ett bra steg i rätt riktning. Som en snabb lösning har Alliansen tidigare lyft fram vikten av att nyttja stadens befintliga resurser på ett mer effektivt sätt än idag. Det finns fortfarande många skolidrottshallar som står tomma på kvällstid och som dessvärre aldrig kan fördelas till föreningar som behöver dem. Alliansen har flera gånger poängterat vikten av att idrottsnämnden och utbildningsnämnden arbetar för en lösning och att fler skolor öppnas upp. Resultatet har hittills varit att två skolor öppnats upp och ytterligare ett par är på gång. Vi vill uppmana idrottsförvaltningen att intensifiera arbetet med att öppna upp våra skolor för föreningslivet efter skoltid så att vi kan öka antalet möjliga träningstimmar att fördela.

§ 82

Nybyggnation av en specialhall för gymnastik på Mälarhöjdens IP

Förslag till inriktningsärende

Dnr: 411-286-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för byggnation av en ny specialhall för gymnastik på Mälarhöjdens idrottsplats, med en sammanlagd investeringsutgift om cirka 49 mnkr och ger förvaltningen inför kommande genomförandebeslut rätt att, av fastighetskontoret, beställa erforderliga handlingar för genomförande av projektet till en kostnad om 2 mnkr.
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen rätt att teckna ett erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 3,5 mnkr år 1.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-06-03

Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen påbörjat arbetet med att undersöka möjligheterna för nybyggnation av en gymnastikhall på Mälarhöjdens idrottsplats.

Behovet av en ny hall i söderort, specialanpassad för gymnastik, bedöms av idrottsförvaltningen som mycket stort. Mälarhöjdens idrottsplats passar utmärkt med sina goda kommunikationer för både kollektiv- och bilburen trafik. Hallen föreslås uppföras på befintlig grusfotbollsplan och planeras som en dubbelhall om cirka 3 350 kvm. Hallens föreslagna placering är mycket fördelaktig för kringliggande bostadsområden, eftersom den kommer att fungera som ett naturligt bullerplank mot E4/E20.

Kostnaderna för anläggningen beräknas enligt framtagna kalkyl av fastighetskontoret till sammanlagt cirka 49 mnkr, inklusive markarbeten och inklusive kostnader för bland annat omläggning av ledningar i mark, sprängningsarbeten för hoppgröpar, angöring och kompletterande parkeringsytor etc. Den planerade dubbelhallen innebär att redskap och utrustning kan stå kvar i stor omfattning vilket sparar mycket tid och kraft, liksom att förråden för redskap kan minimeras.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.